
Flradec _ slavnost k udělení znakua vlajky, 9.6.2012

yáůená paní starostko, váňené občanky a občané Fkadce, vážení hosté

této slavnosti,

VašeslavnostnísetkáníjepÍíležítostíkpřipomenutísihistoriesídla,

v němž máte své domovy. Někdy více žijeme aktualitami běžného dne a nad

osudy těch, kteří kráčeli před námi tolik nepřemýšlíme, proto je užitečné, se ve

ýznamné chvíli zastav\ta historii se věnovat,

stojí za připomenutí vmik vaší obce. od první zmitky o Flradci uplynulo

467 let. Dnešní obyvatelé si těžko představí, jak vypadal v té době život

v Flradci, kteqi byl vybudován jako zpevněné sídlo, Snad pol}Ze z kronik či

jiných historic§ich pramenů můžeme vytvořit obtaz tehdejší doby, Jisté je, že

stejně jako jiná sídla, prošla i vaše obec bouřliými dobami, 73 \et od jejího

za|ožení vypukl válečný požár třicetileté války, kteý tragicky poznamenal

velikou část tehdejší Evropy. V novodobějŠÍ historii F{radec ProŠel dobou

obrozeneckou, lríerá přinesla naší společnosti mnoho pozitivních duchovních

podnětů. připomeňme například vznik Sokola, rozmachliteratury' sběratelství Či

vznik nadaci,které měly za ci|pomáhat všestrannému rustu naší společnosti,

Naše zemé, a s ní i FIradec, prošla těž§ým a složi!ým vývojem ve

dvacátém století a dnes stoji za připomenutí úsilí, které věnujete současnosti

Vaší obce. Jsem přesvědčena, že péče, sníž stvrrujete vrtah kmístu, kde se

sými rodinami ž\jete,patří k tomu nejlepšímu, co pro sebe můžete udělat,

přeji každému zvás mnoho osobní spokojenosti. Flradci Přeji, abY

všestrann é vzktétal a stal se milovaným domovem dalších generací,

Miroslava Němcová

př eds edlEně P o slanecké sněmovny


